
1 
 

Smlouva o dílo 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Zhotovitel: Štefan Mižigár 

IČ: 72276398 DIČ: 810529/2041 

Vedený u živnostenský odbor Č.j. MMP 014631/12 

 

Objednatel: 20.základní škola Plzeň, Brojova 13, příspěvková organizace  

Sídlo: Brojova 13, Plzeň, PSČ 326 00  

IČ: 69972150 

DIČ: CZ-69972150 

Vedená u Krajského soudu v Plzni v oddílu Pr, vložce číslo 568 
   

uzavřeli dle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění, 
tuto smlouvu o dílo. 

II. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný úklid tělocvičny, chodeb, šaten a sociálních 
zařízení přiléhajících k tělocvičně po zájmové činnosti žáků školy a doplňkové činnosti dětí, mládeže do 
18 let a dospělých. Objednatel se zavazuje, že řádně zaplatí cenu za dílo podle této smlouvy. Závazek 
zhotovitele řádně provést a předat dílo a povinnost objednatele dílo převzít se považuje za splněnou 
podepsáním protokolu o provedení díla. 

III. 
Doba a místo plnění 

 
Místem plnění díla je 20. ZŠ Plzeň, Brojova 13 
Zhotovitel bude provádět práce následujícím způsobem: 
Úklid prostor dle čl. II. odst. 1. - v každý pracovní den v kalendářním měsíci počínaje dnem 01.01. 2024 
 

IV. 
      Cena díla 
 

Cena je stanovena dohodou smluvních stran jako pevná a činí: 
Úklid výše uvedených prostor 7.000 Kč za kalendářní měsíc. 
V ceně jsou zahrnuty veškeré čistící a úklidové prostředky potřebné k plnění díla. 
 

V. 
Platební podmínky 

Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené měsíčně zhotovitelem po předání a převzetí díla. 
Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, číslo bankovního 
účtu zhotovitele a registrační číslo, pod kterým je tato smlouva vedena u objednatele. 
Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Peněžitý závazek objednatele se 
považuje za splněný dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 



2 
 

některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově zhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury se staví běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vyhotovené faktury.    
Faktura bude vystavena a doručena na adresu sídla objednatele. 
 
                 VI.      
             Záruka 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené práce a poskytnutý materiál po dobu 3 měsíců 
od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
Zjištěné vady v záruční době je objednatel povinen oznámit zhotoviteli písemně (e- mailem) 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Zhotovitel se zavazuje nastoupit na odstraňování vad v záruční době bez zbytečného odkladu po 
přijetí oznámení, přičemž termín zahájení odstraňování vad a lhůta pro jejich odstranění budou 
stanoveny písemnou dohodou obou smluvních stran pro každý jednotlivý případ zjištěné vady 
samostatně. Jestliže mezi smluvními stranami nedojde k dohodě o určení termínu k odstranění vady, 
určí písemně tento termín, s přihlédnutím k charakteru a rozsahu vad objednatel. 

 

VII. 
Smluvní sankce a úrok z prodlení 

V případě prodlení objednatele s plněním peněžitých závazků se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 

V případě neodůvodněného nebo neoznámeného prodlení s plněním termínů dílčích plnění podle této 
smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i jen 
započatý týden prodlení. Přičemž za oznámení prodlení v plnění díla se rozumí oznámení tohoto 
písemnou formou nejpozději 14 dní před tímto prodlením. Prodlení nesmí být delší než jeden týden. 
V případě nedodržení termínu nastoupení na odstranění vad v záruční době zaplatí zhotovitel 
smluvní pokutu ve výší 100,-Kč za každý den prodlení. 

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Smluvní strany se 
dohodly, že i v případě zaplacení smluvní pokuty se hradí škoda ve skutečné výši, avšak zaplacená 
smluvní pokuta se na náhradu škody započítává. 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

Zhotovitel prohlašuje, že plněním předmětu smlouvy nejsou dotčena autorská nebo jiná obdobná 
práva třetích osob. Pokud budou uplatněny vůči objednateli oprávněné nároky třetích osob, zavazuje 
se je vypořádat svým jménem a na svůj účet. 

Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární předpisy, předpisy k ochraně životního prostředí. 

Zhotovitel, jakožto původce odpadů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění, je povinen s veškerými odpady vzniklými při provádění díla 
nakládat a zbavovat se jich pouze v souladu s platnými právními předpisy, a to na své náklady. 

Tuto smlouvu může písemně vypovědět kterákoli ze smluvních stran i bez udání důvodu ve výpovědní 
lhůtě 3 měsíců, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 



3 
 

 
IX. 

 Závěrečná ustanovení 
 

Právní vztahy mezí smluvními stranami založené touto smlouvou a zvlášť v ní neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, v platném znění, a ostatními platnými obecně 
závaznými právními předpisy. 

 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, ze kterých každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. 

 
Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 

Plzni dne: 1.1.2024 
 
 
 

………………………………….      …………………………………. 
zhotovitel        objednavatel 
Štefan Mižigár               Mgr. Zdeněk Kreidl 

 
 


